
875ª feira |02/Mar/2017 - Edição nº 9896

000990137-0 22 PES2 42
MARIA DO SOCORRO VITAL 03 241 15/02/1984 15/10/1987 INSS/PROFESSOR
001172686-0 03 PNI2 75

90744/2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CONTAGEM DE TEMPO

P O R T A R I A N. 07639
O GERENTE DE RECURSOS HUMANOS, RESPONSAVEL PELA DIVISAO DE CADASTRO

DE RECURSOS HUMANOS, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA RESOLUCAO N. 2.291 DE
18 DE JANEIRO DE 1984, RESOLVE:
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA SEG PUBL ADM PENITENCIARIA
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
EXCLUIR DA PORTARIA N. 1.408 DE 28/04/2003 O NOME DE PAULO SERGIO GROWOSKI FONTOURA
R.G. 01.039.329-9 LF - 03
EXCLUIR DA PORTARIA N. 7.344 DE 24/11/1995 O NOME DE CLEIA MARIA PUPO
R.G. 01.099.283-4 LF - 01
EXCLUIR DA PORTARIA N. 23.280 DE 27/09/2006 O NOME DE MARIA DO SOCORRO VITAL
R.G. 01.172.686-0 LF - 03
EXCLUIR DA PORTARIA N. 17.101 DE 10/05/2002 O NOME DE JOAO CARLOS FABRICIO
R.G. 01.595.945-2 LF - 01
EXCLUIR DA PORTARIA N. 6.448 DE 30/05/2016 O NOME DE MARIA JACIRA FERRO HEREK
R.G. 00.925.289-4 LF - 21
EXCLUIR DA PORTARIA N. 10.950 DE 07/06/1996 O NOME DE JULIA ISABEL RODRIGUES BUENO SIQUEIRA
R.G. 01.018.246-8 LF - 01

CURITIBA, EM 03 OUT 2016.
------------------------------

LUCIA MARA IJAILLE
GERENTE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
90742/2017

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 13/2017. 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em 
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão
Plenária realizada em 06.02.2017, e em conformidade com o memorando 
n° 13/2017 da Secretaria Geral, de 09.02.2017, protocolado sob 
n°17/092183-2, determina o DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado 
(s) abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente 
publicação.
EMPRESA: STOCCO HIDRÁULICA EIRELI - EPP 
NIRE: 41600523482 
Desarquivamento de ato protocolado sob nº167576593 e 167576780
JUSTIFICATIVA: O ato é de desarquivamento de uma alteração contratual registrado 
em 04/01/2017, tendo em vista que contém assinatura dos sócios na página 01 sendo 
que o correto seria no final do contrato e também o que consta no cabeçalho está 
incorreto em todo o documento. 

PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 13 de fevereiro de 2017. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente 

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 14/2017. 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em 
cumprimento à decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão
Plenária realizada em 06.02.2017, e em conformidade com o memorando 
n° 14/2017 da Secretaria Geral, de 09.02.2017, protocolado sob 
n°17/019309-8, determina o DESARQUIVAMENTO do (s) ato (s) citado 
(s) abaixo, tornando pública a decisão para os fins legais da presente 
publicação.
EMPRESA: SALÃO ROSELI LTDA - ME 
NIRE: 41208425512 
Desarquivamento de ato protocolado sob nº164041761
JUSTIFICATIVA: O usuário solicita o desarquivamento do Contrato Social 
registrado em 21.07.2016, tendo em vista que o nome do sócio administrador 
constante no contrato está diferente dos documentos apresentados. Em razão 
disso não foi possível proceder com a solicitação do CNPJ via DBE junto a 
Prefeitura Municipal de Curitiba. 

PUBLIQUE-SE. 
Curitiba, 13 de fevereiro de 2017. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente 

15589/2017

15591/2017

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

Agência de Defesa Agropecuária
do Paraná - ADAPAR

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ –ADAPAR

PORTARIA N° 46, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017.

Súmula: O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR, no uso das atribuições resolve: Art.1º 
Designar a servidora FDA ELIANE TEREZINHA ANDRADE FORMIGHIE-
RI, RG nº 3.292.441-7 SSP/PR, para responder pelas atividades relativas à Super-
visão Regional da Unidade Regional de Umuarama, no período de 02/03/2017 à 
31/03/2017, em substituição ao servidor FDA ROBERTO CARLOS MACHA-
DO RG n° 3.762.148-0 SSP/PR, por motivo de férias do titular. Art.2º Esta Porta-
ria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. 

Inácio Afonso Kroetz
Diretor Presidente

15897/2017

Secretaria da Ciência, 
Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual 
do Paraná - Unespar

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ UNESPAR/REITORIA

O Reitor da UNESPAR, no uso de suas atribuições legais, torna público as 
seguintes PORTARIAS:

Portaria nº 168 de 24/02/2017. Art. 1º. Conceder o afastamento integral para 
capacitação docente do professor Fábio André Hahn, RG nº 5.863.365-8/PR, 
no cargo de Professor de Ensino Superior do Campus de Campo Mourão, para 
realização de Pós-Doutorado em História na Universidade Estadual do Centro-
Oeste – UNICENTRO, com bolsa da CAPES, no período de 01/03/2017 a 
28/02/2018.

Antônio Carlos Aleixo - Reitor.
15657/2017


